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DETTA ÄR SISTA MEDLEMSCIRKULÄRET FÖR 2015 och Handelskammarens styrelse och redaktionen 
vill passa på att önska alla medlemmar och övriga läsare av cirkuläret en trevlig helg och ett GOTT 
NYTT ÅR 2016.  

FRUKOSTMÖTE                                                                                                                            
Sedan förra Cirkuläret har Handelskammaren avhållit två frukostmöten. Den 4/11 höll Rami Eftrati från 
Tel Aviv ett tankeväckande föredrag över ämnet ”Israel Cyber Security-From a threat to a business 
opportunity”. Den 3/12 talade advokat Aaron Farkas också från Tel Aviv över ämnet ”Vad du bör veta om 

israelisk affärsjuridik” Om du vill läsa korta sammanfattningar av dessa möten kan du göra detta på vår 
hemsida www.svenskisraeliska.com  

NY MEDLEM I HANDELSKAMMAREN                                                                        

Handelskammaren Sverige-Israel välkomnar Svarking AB som ny medlem i Handelskammaren. Svarking 
AB är konsult inom samhällsbyggnad och har hemsida www.svarking.se kontaktperson Benjamin 
Hellström benjamin@svarking.se.  

Gör du affärer med Israel? Kom med oss i Handelskammaren Sverige-Israel                                
Vill du veta mer om ett medlemskap? Se mer på vår hemsida där det finns ansökningsblankett. Kontakta 
vårt sekretariat 

FÖRSVAR 

Blixten 8 - ett nytt israeliskt-indiskt försvarssystem för gas- och oljeplattformar                         
Barak, Blixten på hebreiska, har under ett antal år utvecklats av Israel Aeropace Industries IAI i 

mailto:hk.sverige-israel@svenskhandel.se
mailto:dkrygier76@hotmail.com
http://www.svenskisraeliska.com/


samarbete med det indiska försvarets utvecklingsorganisation DRDO. Den senaste versionen, Barak 8 

provsköts denna november från en korvett baserad nära en gasplattform i Medelhavet mot inkommande 
jetdriven drönare. Provet var en komplett framgång. Barak 8 sattes genast i tjänst och kan avvärja hot 
från landbaserade och flygburna raketer, kryssningsmissiler och attackplan, mm. Dess räckvidd är 70 km 
vilket anses räcka för att möta hotet från rysk-utvecklade Yakhont missiler som finns i Hizbollas arsenal 
och som hotar Israels hamnar, fartyg och gasplattformarna i Medelhavet. Den indiska krigsflottan har 

redan fått leverans av flera Barak 8, varav ett ska installeras på ett indiskt hangarfartyg. Inom IAI har 
systemets unika ADIR radarsystem utvecklats av ELTA Systems medan Rafael Advanced Defense 
Systems stått för övriga system. Indiska företaget Bharat Dynamics Ltd kommer att tillverka de 4,5 
meter långa missilerna. Hotbilden på andra håll i världen kan göra Barak 8 till en efterfrågad 

exportprodukt. FTC. Mer på Wikipedia https://en.wikipedia.org/wiki/Barak_8 

ISRAELS EKONOMI 

Israel rankas nummer 18 i livskvalitet                                                                                       
Israel rankas nummer 18 i FN:s senaste Human Development Index rapport. Detta index rankar världens 
länder utifrån parametrar som ekonomi, utbildning och hälsa och sammanställer en övergripande 

livskvalitetsrankning. Israel klättrade en placeraring jämfört med det föregående indexet där Israel var 
rankat nummer 19. Norge rankades på första plats följt av Australien, Schweiz och Danmark. USA trillade 
ner från plats nummer fem till nummer åtta medan Sverige halkade ner från plats nummer 12 till 

nummer 14. Israel rankades högre än länder som Japan, Frankrike, Spanien, Belgien, Luxemburg, 
Österrike, Finland och Italien. Qatar var det högst rankade arablandet och hamnade på plats nummer 32. 
http://hdr.undp.org/en 

Gasfyndigheter kan hjälpa fattiga familjer i Israel                                                                             
Premiärminister Benjamin Netanyahu säger att han ämnar använda intäkter från Israels gasfyndigheter 
till att bekämpa fattigdom i Israel. Enligt Netanyahu är gasfyndigheterna en viktig komponent i den 
övergripande strategin att minska levnadskostnaderna i Israel. Parallellimport av vitvaror, livsmedel med 
mera har successivt resulterat i lägre priser men mycket arbete återstår. Globes, 16 december                                                                                                       

Frutarom köper tyska Wiberg för 130 miljoner dollar                                                                    
Det israeliska smaksättningsföretaget Frutarom köper det tyska företaget Wiberg GmbH för 130 miljoner 
dollar. Frutarom köpte också nyligen det polska företaget AMCO för 20,7 miljoner dollar. Frutarom som är 

en ledande inom smaksättning av matingredienser har hitintills gjort 13 uppköp under 2015. No Camels, 
14 december  

Interlude anskaffar 18 miljoner dollar i Hollywood                                                                     
Det israeliska videostartup-företaget Interlude har anskaffat 18 miljoner dollar i investeringar från MGM 
Studios i Hollywood. Interlude grundades 2010 av dess direktör Yoni Bloch och verksamheten fokuserar 
på att skapa interaktivt datainnehåll. Mycket av videomaterialet fokuserar på musikvideos som i 
genomsnitt genererar 10 gånger mer Internettrafik än traditionella videos. Nocamels, 9 december 

MILJÖ  

Japan ber Israel om hjälp med strålningsbehandling                                                                   
Fyra år efter att den japanska Fukushima kärnkraftskaftskatastrofen, är risken för strålningsskador 
fortfarande hög i det drabbade området. Fukushima Medical University har skrivit under ett avtal med det 
israeliska Pluristem Therapeutics rörande vidareutveckling av företagets PLX-R18 behandlingsmetod av 
akut strålningsrelaterade sjukdomar. Pluristem kommer bidraga med know-how medan Fukushima 
Medical University kommer att finansiera projektet. No Camels, 10 december  

FORSKNING OCH UTVECKLING  

Artificiell Intelligens – Israel och Sverige                                                                              
Svenska Technion-Sällskapet anordnar i Västerås Science Park ett seminarium om Artificiell intelligens 
med toppforskare från Israel och Sverige. Seminariet äger rum den 8 februari i Expectrum (Skrapan). 

Det går bra att anmäla sig redan nu hos Stefan Sturesson, ordförande, Svenska Technion-Sällskapet, 

Trefasgatan 4, 72130 Västerås. Telefon 021-120440, Mobil 0734-369450, Epost: stefan@sirgruppen.se  

https://en.wikipedia.org/wiki/Barak_8
http://hdr.undp.org/en
mailto:stefan@sirgruppen.se


Hong Kong och Israel samarbetar inom forskning och utveckling                                           

Hong Kong och Israel har lanserat ett samarbetsprogram inom forskning och utveckling med fokus på 
samarbete inom industriell R&D och teknologi. Företag från både Israel och Hong Kong deltar i projektet 
och kan ansöka statligt understöd till diverse teknologiskt-relaterade samarbetsprojekt. No Camels, 10 
december  

LÄKEMEDEL 

I nr 4 – 2015 rapporterade vi om Tevas köp av Allergans generiska läkemedel (tidigare Actavis Generics) 
för jättesumman 337 miljarder kronor. Teva under sin dynamiske chef sedan 2014 Erez Vigodman 
expanderar genom att försöka köpa ytterligare konkurrenter, öka sina marknadsandelar på hittills svaga 
marknader och öka antalet egna originalprodukter genom licensavtal. Branschen är i rörelse och därför 

byter vi i detta nummer ut rubriken Medicinska framsteg mot Läkemedel. En intervju med Erez Vigodman 
finns att läsa HÄR. 

Teva sätter upp gemensam marknadsföring i Japan med Takeda                                                                                                                                                                                                                                                                       

Teva har nyligen inlett ett samarbete med den stora japanska läkemedelstillverkaren Takeda rörande 

försäljningen av Tevas unika läkemedel Copaxone för behandling av MS samt Azilect för behandling av 
Parkinson. Nu bildas ett gemensamt marknadsföringsbolag för Tevas generiska läkemedel i Japan. Teva 
får 51 % och Takeda 49 % av aktierna i det nya bolaget som börjar sin verksamhet under andra 
kvartalet 2016. Generellt ökar förskrivningen av generika i Japan men Teva har hittills inte haft någon del 
av denna ökning. Globes 30 november. Mer om Takeda 
HÄR https://en.wikipedia.org/wiki/Takeda_Pharmaceutical_Company   

Ytterligare en framgång för Teva                                                                                                   

Nu har europeiska patentkontoret beviljat patentskydd fram till år 2030 för Tevas mycket framgångsrika 
40 mg behandling av multipel skleros MS. De senaste fyra kvartalen har Copaxone gett Teva intäkter på 
4,2 miljarder dollar motsvarande 21 % av bolagets totala intäkter med en bruttomarginal på 89 – 90 %.                                                                                                                

Insulin som sväljs i kapslar                                                                                                     
Oramed Pharmaceuticals Inc. i Jerusalem har utvecklat kapslar med insulin som tas oralt och kan ersätta 
injektioner. Fas 2 undersökningar pågår och ser lovande ut. Nu har ett stort kinesiskt läkemedelsföretag, 
Hefel Life, intresserat sig för Orameds insulinkapslar och tecknat ett omfattande licensavtal med det 
israeliska utvecklingsföretaget. Avtalet avser Kina, Hongkong och Macao. Hefel Life bedömer att antalet 

patienter med diabetes 2 i Kina är kraftigt stigande. Avtalet omfattar ett inträdesbelopp, successiva 

delbelopp samt 10 % royalty på försäljningen. Dessutom köper Hefel in sig i Oramed med 12 miljoner 
dollar och kan få bygga en tillverkningsanläggning. Oramed fortsätter med introduktionen på andra 
marknader och kan nu efter licensavtalet med det kinesiska företaget disponera 50 miljoner dollar. 
Globes 30 november. www.oramed.com   

Teva köper brittiskt originalläkemedel mot migrän                                                                        
Teva och den brittiska läkemedelsutvecklaren Heptares Therapeutics har tecknat ett världsomfattande 
licensavtal för Teva att utveckla, tillverka och marknadsföra en ny småmolekylär genrelaterad peptid 
(CGRP) antagonist som upptäcks av Heptares för behandling av migrän. Heptares ägare Sosei Group 
Corporation får 10 miljoner dollar kontant och därefter delbetalningar värda upp till 400 miljoner dollar. 

Sosei utvecklar läkemedel och har din bas i Japan samt ett kontor i London. Det uppges att 10 % av 
jordens befolkning lider av någon form av migrän varför marknaden för Heptares preparat kan bli mycket 
stor. Globes 25 november.  

Israels Aposense Ltd. sluter forskningsavtal med Pfizer                                                                                                                                                                                                                                                                  

Aposense har utvecklat substanser som kan leverera gener inuti celler bland annat för behandling av 
pankreascancer. Avtalet med Pfizer avser utvärderingen av Aposense molekyl ML-10. Företagets 
grundare och chef är Ilan Ziv, professor i neurologi vid Sackler Institute of Medicine vid Tel Avivs 
universitet. Mer finns att läsa om man letar i företagets hemsida http://www.aposense.com  
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ENERGI 

Premiärminister Netanyahu skriver under gasramavtal                                                          
Premiärminister Benjamin Netanyahu skrev under ett ramavtal rörande Israels mycket debatterade 
gastillgångar vid en ceremoni i Neoit Hovav industripark i Negevöknen i södra Israel. Netanyahu tackade 
energiminister Yuval Steinitz för att ha förberett ramarna för avtalet. Gastillgångarna förväntas ge Israel 
energioberoende och bidraga till att stärka Israels ekonomi och ekonomiska tillväxt. Netanyahu 
presenterade sin vision av ett framtida Israel med 10 miljoner invånare med minskade socioekonomiska 
klyftor, förbättrad utbildning och sjukvård och en BNP per capita på 50 000 dollar per år. Israels 
nuvarande BNP per capita uppgår till cirka 35 000 dollar per år. Globes, 17 december  

TEKNIK  

Israeliska företag hos Volvo i Göteborg                                                                                     
Svensk IT-industri visar ett starkt intresse för direkt samarbete med Israel. Den 8 december anordnade 

Volvo Defense ett möte i Göteborg som de kallade The Sweden Israel Cyber Security Summit. Mötet hade 
95 deltagare från affärslivet, industri och förvaltning. 17 Israeliska high-tech och ett investment företag 

hade av Volvo Defense inbjudits till mötet för att med föredrag om sina verksamheter inom 
cybersäkerhet samt genom individuella, informella s.k. frukostmöten informera de svenska deltagarna 
som i sin tur kunde berätta om sina program och behov. Man diskuterade också en uppföljande resa till 
Israel mars-april 2016 och Volvo Combitech fick uppdraget att tillsammans med israeliska instanser lägga 
upp agendan och studiebesök. 125 möten genomfördes mellan svenska och israeliska företag. Kontakta 

Roberth Friedman på Israels ambassads handelsavdelning för mer information. 
roberth.friedman@israeltrade.gov.il   

Australien vill ta Israel som förebild för innovation                                                                            

För att främja australisk teknologi och innovation sätter Australiens regering upp en inkubator i Tel Aviv 
samt en i Silicon Valley. Avsikten är att dessa plattformar ska ge australiska företag incitament att lära 
sig hur man kan utveckla innovationer och export. Globes 8 december.  

Öva din hjärna att bli lycklig med appen Happify                                                                        
Den moderna människan lever ett stressat liv som ofta leder till frustration, dåligt humör och depression. 
Det är därför inte märkligt att har blivit ökat fokus på lycka och livskvalitet. Ett israeliskt team har 
utvecklat en ny app som heter Happify och som tränar din hjärna att bli lycklig genom positivt tänkande 

och därmed dramatiskt öka din livskvalitet. Appen ber användaren att fylla i personlig daga som ålder, 

kön, yrke och hur han eller hon rankar sin livskvalitet. Baserat på denna information utvecklar appen ett 
person-anpassat program som hjälper en att fokusera på sina livsmål, tänka positivt och visa empati 
gentemot andra människor. Resultaten pekar på en ökad livskvalitet. NoCamels, 14 december 

SAMHÄLLSFRÅGOR  

Investerare träffar ultraortodoxa entreprenörer                                                                       
Hundratals av investerare och affärsledare från den högteknologiska industrin träffade ultraortodoxa 
entreprenörer som presenterade sina affärsidéer och innovationer i New York. Eventet arrangerades av 
Kamatech som är en israelisk accelerator som specialiserar sig i att hjälpa ultraortodoxa entreprenörer 
att etablera sig inom den högteknologiska industrin. Kamatech Demo och Investor Day var erbjöd unika 
möjligheter för ultraortodoxa entreprenörer att utveckla personliga relationer med investerare och 
affärsledare som uppvisade ett tydligt intresse av entreprenörernas stora potential. Times of Israel, 7 
december  

BOSTADSMARKNADEN 

Israel importerar byggarbetskraft från Moldavien                                                                     
Israel har beslutat sig för att importera 2000 byggnadsarbetare från Moldavien. Beslutet fattades av 
Finansministeriets bostadssektion och kommer efter att beslutet om import av kinesiska 

byggnadsarbetare dröjer. Israels byggnadsindustri domineras av utländsk arbetskraft och lider av ett 
arbetskraftsunderskott vilket i stor utsträckning beror på den politiska situationen som minskat antalet 
arabiska gästarbetare från Västbanken. Globes, 17 december 
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KULTUR 

Enrique Iglesias uppträder i Israel                                                                                                
Den spanske sångaren Enrique Iglesias uppträdde i Menora Mivtachim Arena i Tel Aviv med en konsert 
för tusentals entusiastiska fans. Detta är en del av Iglesias världsturné. Atmosfären var på topp och 
Iglesias uttryckte glädje över att uppträda i Israel. Ynet News, 17 december  

Arabisk matfestival i Haifa                                                                                                            
Den nordisraeliska staden Haifa firar varje år i december en festival med namnet högtidernas högtid och 
är har till syfte att skapa dialog och samexistens mellan judar, kristna och muslimer. I år arrangerades 
dessutom Haifas första arabiska matfestival A-Sham i centrala Haifa. A-Sham är den arabiska 
benämningen på levanten som geografiskt definieras som den sydöstra delen av Medelhavet och 

inkluderar Israel, Libanon och Syrien. 25 kockar från hela Israel deltog i denna festival och frestade 
besökare med diverse kulinariska läckerheter. Israel21c.org, 16 december  

NYHETSKÄLLOR 

Blogg på svenska om innovationer i Israel http://www.israelinnovation.se/ 

Jerusalem Post: www.jpost.com/      

Ha’aretz på engelska: www.haaretz.com  

Ynet News. Engelsk hemsida för Israels största  
dagstidning Yediot Ahronot: www.ynetnews.com 

Globes finans- och handelstidning: http://www.globes.co.il/serveen/ 

The Times of Israel: Vederhäftig dagstidning. Utgivare David Horovitz: www.timesofisrael.com  

Israels utrikesdepartement har en omfattande hemsida med färska officiella nyheter, kommentarer, 
fakta samt en sökmotor: www.mfa.gov.il/mfa/ 

Israels ambassad i Stockholm har hemsida på www.israelsambassad.se där man kan beställa deras 
nyhetsbulletin som sänds per e-post. Ambassaden har också en blogg om israel som heter  

ISRAEL IDAG. Den innehåller nyheter och aktuella artiklar under rubrikerna Media, Politik, Kultur, 
Innovation, Besök Israel och Ambassadörens spalt. http://israelidag.se  

Business Sweden (fd Exportrådet): Vi noterar med glädje att Israel nu finns väl representerat på dess 
hemsida: http://www.business-sweden.se/Export/Marknader/Asien-och-Mellanostern/Israel  
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